
N.º 83

jueves 7 de mayo de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/1985 (1/2)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO ECONÓMICO Y COMPETITIVIDAD

1985
RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2015, del Director de Calidad e Industrias Alimentarias, por la que 

se publica la relación de personas beneficiarias de las ayudas económicas concedidas durante 
el ejercicio 2014 al amparo de la Orden de 9 de julio de 2014, de la Consejera de Desarrollo 
Económico y Competitividad, por la que se procede a convocar, para el ejercicio 2014, las ayu-
das a la transformación y comercialización de productos derivados de la pesca y la acuicultura, 
(Programa Lehiatu-Arrantza), al amparo del Decreto 226/ 2010, de 31 de agosto.

Mediante Orden de 9 de julio de 2014, de la Consejera de Desarrollo Económico y Competitividad, 
se procedió a convocar, para el ejercicio 2014, las ayudas a la transformación y comercialización 
de productos derivados de la pesca y la acuicultura (Programa Lehiatu-Arrantza).

Una vez adjudicadas las ayudas y notificadas las correspondientes resoluciones a las personas 
beneficiarias, de conformidad con lo previsto en el apartado segundo del párrafo 2 del artículo 49 
del Decreto Legislativo 1/1997, de 11 de noviembre, por el que se aprueba el Texto Refundido de 
la Ley de Principios Ordenadores de la Hacienda General del País Vasco, y en el párrafo 5 del 
artículo 17 del Decreto 226/2010 de 31 de agosto, se publicará en el BOPV, a los solos efectos de 
publicidad, la relación de personas beneficiarias de las ayudas concedidas al amparo de la citada 
disposición.

Por todo ello,

RESUELVO:

Publicar, para general conocimiento, la relación de personas beneficiarias de las ayudas econó-
micas concedidas durante el 2014 en el marco de la Orden de 9 de julio de 2014, de la Consejera 
de Desarrollo Económico y Competitividad, por la que se procede a convocar, para el ejercicio 
2014, las ayudas a la transformación y comercialización de productos derivados de la pesca y la 
acuicultura. (Programa Lehiatu-Arrantza), que se incluyen en el anexo a esta Resolución.

En Vitoria-Gasteiz, a 21 de abril de 2015.

El Director de Calidad e Industrias Alimentarias,
PELI MANTEROLA ARTETA.



ANEXO 

Ayudas económicas concedidas durante el ejercicio 2014 al amparo de la Orden de 9 de julio de 2014, de la 
Consejera de Desarrollo Económico y Competitividad, por la que se procede a convocar, para el ejercicio 2014, 
las ayudas a la transformación y comercialización de productos derivados de la pesca y la acuicultura 
(Programa Lehiatu-Arrantza). 

Beneficiario/a CIF/NIF 

Fondos 
Gobierno 

Vasco  
(en euros)

Fondos FEP 
(en euros)

Subvención 
Total  

(en euros)

Conservas Zizzo, S.L.  B75089763 109.126,41 51.235,68 160.362,09 
Elaborados Olaifresh, S.L.  B95769139 48.602,14 22.819,08 71.421,22 
Hijos de Jose Serrats, S.A.  A48005672 1.375,97 646,03 2.022,00 
Bacalao Giraldo, S.L.  B01161264 953,04 447,46 1.400,50 
Nakulas, S.L.  B20608188 23.449,43 11.009,69 34.459,12 
Hijos de Jose Serrats, S.A.  A48005672 48.794,82 22.909,55 71.704,37 
Congelados Sorymar, S.L.  B20630430 64.948,25 30.493,71 95.441,96 
Barna, S.A.  A48032072 31.598,94 14.835,95 46.434,89 
Conservas y ahumados Angel, S.L.  B48923510 3.652,79 1.715,01 5.367,80 
Royo Gabancho Juan Carlos y O., C.B.  E48537369 1.309,96 615,04 1.925,00 
Angulas Aguinaga, S.A.  A20922811 230.599,78 108.268,38 338.868,16 
Congelados Irusta, S.L.  B20857975 91.330,24 42.880,25 134.210,49 
Pescados y mariscos Rodolfo, S.A.  A20051298 398,09 186,91 585,00 
Nortindal Sea Products, S.L.  B20604054 2.086,41 979,59 3.066,00 
Conservas Oliveri, S.L.  B75087155 9.779,39 4.591,50 14.370,89 
Corpa-Corporacion Pascual Hermanos, S.A.  A20421079 12.378,70 5.811,90 18.190,60 
Sociedad Franco Española de Salazones, S.L.  B20026134 30.221,22 14.189,09 44.410,31 
Urbare, S.A.  A48220750 7.866,73 3.693,49 11.560,22 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 83

jueves 7 de mayo de 2015

2015/1985 (2/2)


